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Godaften.
Mange tak for svar vedr min henvendelse til hospitalsudvalget.

Jeg ville gerne have været mødt op selv til dette møde, selvom det nok foregår bag lukkede døre.
Dette er mig desværre umuligt grundet arbejde, men måske mine nedenstående betragtninger kan komme med i udvalgets tanker:

Jeg er bekendt med at mit spørgsmål har været rejst til debat utallige gange, og ved at læse en masse referater fra mange møder, kan jeg
konstatere at uanset hvor mange gange spørgsmålet er rejst, er det ikke lykkedes at få konkrete svar.
Efter at have studeret budgetforslag 2019, kan jeg læse mig til at der laves ændringer i den sydvestlige del af regionen, hvilket forhåbentlig
giver bedre responstider i de pågældende områder.

Dog kan jeg også læse mig frem til (via den manglende anbefaling) at besparelsen på 9.5 millioner IKKE bruges til bl.a at løfte responstiderne
i område 7160 Tørring, samt nærliggende byer. Dette til trods for at vi har en brandstation hvor ambulancen kunne være placeret, og herved
spare anlægsudgifter til en station.

Jeg finder det beklageligt, hvis dette bliver den endelige beslutning, da der gennem en meget lang årrække har været evidens for, at
Hedensted kommune er den kommune i regionen, der er dårligst stillet omkring opfyldelse af servicemål.
Hertil kan det oplyses at gennemsnitstiden i postnr 7160 Tørring, i 2017 var 13 minutter og 9 sekunder.

Min anbefaling går på, at man geninvesterer nogle af de sparede penge, så servicemålet også opfyldes i Hedensted kommune. Alternativt
kan man kigge på, at der er 2 ambulancer tilknyttet Samsø, med et samlet kørselsbehov på 213 kørsel A+B ture.
Det er ca 1/3 af A+B kørslerne i Hedensted Kommune, der råder over samme antal vogne.

Jeg har læst et interview med regionsformanden fra 28/12 2017, hvor der udtales at:

"Formand for Hospitalsudvalget og kommende regionsrådsformand, Anders Kühnau (S), kalder det urealistisk at nå målene alle steder i
regionen. Og det er borgerne aldrig blevet lovet, mener han.
- I de områder, hvor der bor mange mennesker, sker der også flere ulykker, og der er flere, der bliver alvorligt syge. Derfor har vi også flere
ambulancer i de store byer, end vi har i de små landområder. Og derfor vil der nogle steder være længere responstider, siger han til TV2
ØSTJYLLAND."

Jeg finder det for det første utrolig arrogant, og temmelig nedladende over for de 46.47% af regionens borgere, som IKKE får de lovede
servicemål (A-Kørsler). Men stadig får lov at betale nøjagtig samme procentsats i skat til regionen, som de 53.53% der får opfyldt
servicemålene. Hvis det er B-Kørsler, er vi 623.095 personer, der ikke får den lovede servicegrad.

Dernæst tror jeg at regionsformanden glemmer, at i de områder hvor der ifølge ham bor mange mennesker, også er et sygehus.
Så alle os der bor i de tyndt befolkede områder skal både vente meget længere på en ambulance, og dernæst forberede os på en meget
længere transporttid til nærmeste sygehus der kan behandle os.

Man kunne vel som et minimum bede om, at vi 606.000 mennesker der IKKE bor i en af de større byer, stadig betragtes som borgere i region
midt. 
Jeg vedhæfter et excel ark, udarbejdet af mig selv, og ikke en DJØF'er.
Dog er alle de indtastede tal de samme som regionen selv har fremlagt.

Jeg står gerne til rådighed for spørgsmål til mine beregninger, men de burde være meget lette at gennemskue.
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Kære Claus Sørensen
 
Tak for din henvendelse til hospitalsudvalget af 20. september.

https://www.tv2ostjylland.dk/profil/anders-kuhnau


 
Sagen drøftes på hospitalsudvalgets møde den 8. oktober, hvorefter du vil få et svar på din henvendelse.
 
 
 
Med venlig hilsen

Jette Kristensen
Direktionssekretær
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